АДМИНИСТРАЦИЯ РУДЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО  РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2023                                                                                                                    № 16-п

О внесении изменений в постановление администрации Рудянского сельсовета от 24.04.2019 № 12-п «Об утверждении Муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Рудянского сельсовета Канского района на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», ст.ст. 3, 5 Федерального закона от 25.07.2002г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», ст.7 Устав Рудянского сельсовета,  постановляю:

1. Внести в постановление администрации Рудянского сельсовета от 24.04.2019 № 12-п «Об утверждении Муниципальной программы  «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Рудянского сельсовета Канского района на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы» (далее - Программа),  следующие изменения:

1.1. Механизм реализации отдельных Мероприятия по реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Механизм реализации отдельных Мероприятия по реализации муниципальной

программы "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма

на территории Рудянского сельсовета Канского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы"

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Ответственные исполнители

	Местный бюджет
	Прочие

источники

	1. Организационные и пропагандистские мероприятия

	1
	Разработка плана профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению  экстремистской деятельности территории Рудянского сельсовета
	Ежегодно
	Без финан-сирования

	Администрация Рудянского сельсовета

	2
	Обобщить и распространить опыт проведения просветительских информационных мероприятий в учреждениях культуры, спорта, образования по формированию толерантности и преодолению ксенофобии.
	постоянно
	Без финан-сирова-ния

	Филиал № 12 Рудянского ДК

	3
	Проведение мероприятий для детей и молодёжи с использованием видеоматериалов «Обыкновенный фашизм», «Список Шиндлера» и т.д
	Ежегодно до 01 декабря
	Без финан-сирова-ния

	Администрация Рудянского сельсовета

Филиал № 12 Рудянского ДК

	4
	Проведение акции «Терроризм - угроза 21 века!», «Мир без насилия, без тревог и слёз», совместно со спортивным молодежным клубом «Триумф»
	1 раз в полгода
	Без финан-сирова-ния

	Филиал № 12 Рудянского ДК, МБОУ «Рудянская СОШ»

	5
	Проведение спортивного мероприятия «В здоровом теле - здоровый дух» совместно со спортивным  молодёжным клубом на территории Рудянского сельсовета «Прогресс»
	1 раз в полгода
	Без финан-сирова-ния

	Филиал № 12 Рудянского ДК, МБОУ «Рудянская СОШ»

	6
	Организация работы учреждений культуры и спорта по утверждению в сознании молодых людей  идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека и разнообразие в нашем обществе (как проявление культурных, этнических, религиозных, политических и иных  различий между людьми), формированию нетерпимости к любым, проявлениям экстремизма.
	Ежегодно до 01 декабря
	Без финан-сирова-ния

	Филиал № 12 Рудянского ДК,

администрации Рудянского сельсовета

	7
	Совместные проверки потенциально-опасных объектов на предмет  профилактики террористических актов  и техногенных аварий на них.
	Ежегодно до 01 декабря
	Без финан-сирова-ния

	Администрация Рудянского сельсовета,

МО МВД России «Канский»

(по согласованию)

	8
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС.
	Ежегодно до 01 декабря
	Без финан-сирова-ния

	Администрация Рудянского сельсовета

	9
	Проведение заседаний комиссии по профилактике экстремистской и террористической деятельности  на территории Рудянского сельсовета
	Ежегодно 1 раз в квартал
	Без финан-сирова-ния

	Администрация Рудянского сельсовета,

МО МВД России «Канский»

(по согласованию)

	2. Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма

	1
	Проведение учений и  тренировок на объектах культуры, спорта и образования по отработке взаимодействия         органов исполнительной власти и правоохранительных органов при угрозе совершения террористического акта.
	До 01декабря

ежегодно
	Без финан-сирова-ния

	Администрация Рудянского

сельсовета,

МО МВД России «Канский»

(по согласованию)

	2
	Приобретение научно-методических материалов, программ, печатных и электронных    учебных пособий, учебных фильмов, в том числе с использованием мультимедийных средств, для использования в сельских клубов   по вопросам профилактики экстремизма и предупреждения террористических актов
	Ежегодно, в течение реализации программы

	0,5

	0,5

	0
	Администрация Рудянского сельсовета,

Филиал № 12 Рудянского ДК

	3
	Приобретение комплектов плакатов, печатных памяток  антитеррористической культуры и по тематике и профилактике экстремизма для муниципальных учреждений
	Ежегодно, в течение реализации программы
	0,25

	0,25

	0
	Администрация Рудянского сельсовета

	4
	Приобретение и установка систем видеонаблюдения для обеспечения непрерывного наблюдения за состоянием на территории и в помещениях объектов, отнесенных к местам массового пребывания
	До 25 ноября 2024г.
	0
	0
	0
	Администрация Рудянского сельсовета

	5
	Приобретение и установка систем электронного вызова
	До 15 декабря 2025г.
	0
	0
	0
	Администрация Рудянского сельсовета

	6
	Освещение периметра территории объектов,  отнесенных к местам массового пребывания
	До 10 октября 2023г.
	0
	0
	0
	Администрация Рудянского сельсовета

	3. Проведение акций Внимание - экстремизм! Терроризму нет! и т.д.

	1
	Изготовить 100  шт. печатных памяток по тематике противодействия   экстремизму и терроризму
	Ежегодно, в течение реализации программы
	Без финан-сирова-ния

	Администрация Рудянского сельсовета

	2
	Приобрести и разместить плакаты по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселения
	Ежегодно, в течение реализации программы
	0,25

	0,25

	0
	Администрация Рудянского сельсовета

2. Заместителю главы Рудянского сельсовета Орешонковой С.А. организовать работу согласно Программе.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Ведомости  Рудянского сельсовета»

Глава Рудянского сельсовета                                                                        Д.П. Величко